
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29.04.2020 № 194 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 27.11.2019 
№ 162 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  

29.10.2013 №155 следующие изменения: 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-

ления от 27.11.2019 № 162 «О бюджете Парфинского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. в приложении 6 к решению: 

1.1.1. строки:  
«Общегосударственные 

вопросы 603 01       3 442,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     3 182,26091 3 157,38600 3 615,41600» 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского 

поселения 603 01 13 95 0 00 00000   389,39491 480,92000 938,95000 

Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство 603 05       28 636,45458 10 623,50400 10 730,47400 

Коммунальное хозяй-

ство 603 05 02     11 648,76922 117,20000 121,90000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 603 05 02 05 0 00 00000   11 648,76922 117,20000 121,90000 



услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры жи-

лищно-коммунального 

хозяйства Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   11 536,06922 0,00000 0,00000 

Развитие систем центра-

лизованного водоснаб-

жения, теплоснабжения 

Парфинского городского 

поселения  603 05 02 05 1 02 00000   11 536,06922 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

централизованного во-

доснабжения Парфин-

ского городского посе-

ления 603 05 02 05 1 02 23094   188,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 05 02 05 1 02 23094 240 188,88900 0,00000 0,00000» 

изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 603 01       3 602,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     3 342,26091 3 157,38600 3 615,41600 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского 

поселения 603 01 13 95 0 00 00000   549,39491 480,92000 938,95000 

Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство 603 05       28 476,45458 

10 

623,50400 10 730,47400 

Коммунальное хозяй-

ство 603 05 02     11488,76922 117,20000 121,90000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   11 488,76922 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Развитие 603 05 02 05 1 00 00000   11 376,06922 0,00000 0,00000 



инфраструктуры жи-

лищно-коммуналь-ного 

хозяйства Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 

Развитие систем центра-

лизованного водоснаб-

жения, теплоснабжения 

Парфинского городского 

поселения  603 05 02 05 1 02 00000   11 376,06922 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

централизованного во-

доснабжения Парфин-

ского городского посе-

ления 603 05 02 05 1 02 23094   28,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 1 02 23094 240 28,88900 0,00000 0,00000»; 

1.1.2. после строки: 
«Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 603 01 13 95 0 00 23105 240 6,00000 6,00000 6,00000» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Резерв на финансо-

вое обеспечение ме-

роприятий, связан-

ных с предотвраще-

нием влияния ухуд-

шения экономиче-

ской ситуации на 

развитие отраслей 

экономики, с профи-

лактикой и устране-

нием последствий 

распространения ко-

роновирусной ин-

фекции 603 01 13 95 0 00 26050   160,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 0 00 26050  870 160,00000 0,00000 0,00000»; 

2.1. в приложении 7 к решению: 

2.1.1. строки: 
«Общегосударственные 01       3 442,97091 3 318,99600 3 777,02600 



вопросы 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13     3 182,26091 3 157,38600 3 615,41600 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского 

поселения 01 13 95 0 00 00000   389,39491 480,92000 938,95000 

Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство 05       28 636,45458 10 623,50400 10 730,47400 

Коммунальное хозяй-

ство 05 02     11 648,76922 117,20000 121,90000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 05 02 05 0 00 00000   11 648,76922 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры жи-

лищно-коммунального 

хозяйства Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 05 02 05 1 00 00000   11 536,06922 0,00000 0,00000 

Развитие систем центра-

лизованного водоснаб-

жения, теплоснабжения 

Парфинского городского 

поселения  05 02 05 1 02 00000   11 536,06922 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

централизованного во-

доснабжения Парфин-

ского городского посе-

ления 05 02 05 1 02 23094   188,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 05 02 05 1 02 23094 240 188,88900 0,00000 0,00000» 

изложить в следующей редакции: 
«Общегосударст-

венные вопросы 01       3 602,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 01 13     3 342,26091 3 157,38600 3 615,41600 



Прочие расходы, не 

отнесенные к муни-

ципальным програм-

мам Парфинского 

городского поселе-

ния 01 13 95 0 00 00000   549,39491 480,92000 938,95000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 05       28 476,45458 10 623,50400 10 730,47400 

Коммунальное хо-

зяйство 05 02     11488,76922 117,20000 121,90000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

городского поселе-

ния «Повышение ка-

чества жилищно-

коммунальных услуг 

в Парфинском город-

ском поселении на 

2020-2025 годы» 05 02 05 0 00 00000   11 488,76922 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Раз-

витие инфраструкту-

ры жилищно-

коммунального хо-

зяйства Парфинского 

городского поселе-

ния" муниципальной 

программы  Парфин-

ского городского по-

селения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг 

в Парфинском город-

ском поселении на 

2020-2025 годы» 05 02 05 1 00 00000   11 376,06922 0,00000 0,00000 

Развитие систем цен-

трализованного во-

доснабжения, тепло-

снабжения Парфин-

ского городского по-

селения  05 02 05 1 02 00000   11 376,06922 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции на строительство 

сетей централизо-

ванного водоснабже-

ния Парфинского 

городского поселе-

ния 05 02 05 1 02 23094   28,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных)  нужд 05 02 05 1 02 23094 240  28,88900 0,00000 0,00000»; 

2.1.2. после строки: 
«Иные закупки това- 01 13 95 0 00 23105 240 6,00000 6,00000 6,00000» 



ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных)  нужд 

дополнить строками следующего содержания: 
«Резерв на финансо-

вое обеспечение ме-

роприятий, связан-

ных с предотвраще-

нием влияния ухуд-

шения экономиче-

ской ситуации на 

развитие отраслей 

экономики, с профи-

лактикой и устране-

нием последствий 

распространения ко-

роновирусной ин-

фекции 01 13 95 0 00 26050   160,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 00 26050  870 160,00000 0,00000 0,00000»; 

3.1. в приложении 8 к решению: 

3.1.1. строки:  
«Муниципальная про-

грамма Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 05 0 00 00000       12 248,76922 317,20000 321,90000 

Подпрограмма "Разви-

тие инфраструктуры 

жилищно-

коммунального хозяйст-

ва Парфинского город-

ского поселения" муни-

ципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 05 1 00 00000       11 536,06922 0,00000 0,00000 

Развитие систем центра-

лизованного водоснабже-

ния, теплоснабжения 

Парфинского городского 

поселения 05 1 02 00000       11 536,06922 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей цен-

трализованного водо-

снабжения Парфинского 

городского поселения 05 1 02 23094       188,88900 0,00000 0,00000 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 23094 05     188,88900 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23094 05 02   188,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 1 02 23094 05 02 240 188,88900 0,00000 0,00000» 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная про-

грамма Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 05 0 00 00000       12 088,76922 317,20000 321,90000 

Подпрограмма "Разви-

тие инфраструктуры 

жилищно-

коммунального хозяй-

ства Парфинского го-

родского поселения" 

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммуналь-

ных услуг в Парфин-

ском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 05 1 00 00000       11 376,06922 0,00000 0,00000 

Развитие систем центра-

лизованного водоснабже-

ния, теплоснабжения 

Парфинского городского 

поселения 05 1 02 00000       11 376,06922 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей цен-

трализованного водо-

снабжения Парфинского 

городского поселения 05 1 02 23094       28,88900 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 23094 05     28,88900 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23094 05 02   28,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 1 02 23094 05 02 240 28,88900 0,00000 0,00000»; 

3.1.2. строку: 
«Прочие расходы, не 

отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского городско-

го поселения 95 0 00 00000       761,66491 855,22000 1 321,55000» 



изложить в следующей редакции: 
«Прочие расходы, не 

отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского городско-

го поселения 95 0 00 00000       921,66491 855,22000 1 321,55000»; 

3.1.3. после строки 
«Публичные норматив-

ные социальные выплаты 

гражданам 95 0 00 26013 10 03  310 120,00000 120,00000 120,00000» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Резерв на финансовое 

обеспечение мероприя-

тий, связанных с предот-

вращением влияния 

ухудшения экономиче-

ской ситуации на разви-

тие отраслей экономики, 

с профилактикой и уст-

ранением последствий 

распространения короно-

вирусной инфекции 95 0 00 26050       160,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 95 0 00 26050 01     160,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 0 00 26050 01 13   160,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 95 0 00 26050 01 13 870 160,00000 0,00000 0,00000». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

 

 
Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 


